



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

# **PREGÃO PRESENCIAL**

## **Nº 00007/2020 – PMBEX**

# **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00019/2020 – PMBEX: EMPRESA WW COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 19.835.542/0001-02**

**CPL - Comissão  
Permanente de Licitação**

# **BAYEUX**

**GOVERNO MUNICIPAL**



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 00019/2020 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**

Aos dezesseis do mês de abril do ano de 2020, a Prefeitura Municipal de Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Av. Liberdade, 3720 - Centro - Bayeux - PB, inscrita no CNPJ nº 08.924.581/0001-60, neste ato representada pelo Sr. Gutemberg de Lima Davi, brasileiro, portador da cédula de identidade nº 2840378 SSP/PB e CPF nº 013.414.894-00, residente e domiciliado à Rua Juscelino Kubitschek, nº 313, Jardim Aeroporto, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-313, gerenciador da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP), decorrente da licitação na modalidade REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, processada nos termos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00027/2020 - PMBEX, a qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme o disposto no art. 15 da Lei nº 8.666/93, regulamentado pelo Decreto Municipal nº 030/2019, de 16 de julho de 2019, segundo as cláusulas e condições seguintes:

**1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

1.1. A presente estabelece as cláusulas e condições gerais para o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, cujos quantitativos, especificações, preços, e fornecedores foram previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

**2. CLÁUSULA SEGUNDA - DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES**

2.1. Integra a presente Ata de Registro de Preços a PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Av. Liberdade, 3720 - Centro - Bayeux - PB, inscrita no CNPJ nº 08.924.581/0001-60, na qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR;

2.2. **Parágrafo único** - qualquer órgão ou entidade de qualquer esfera da Administração Pública poderá solicitar a utilização da presente ARP, independentemente da participação ou não na licitação em epígrafe, observadas as exigências contidas no Decreto Municipal nº 030/2019, de 16 de julho de 2019.

**3. CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR**

O ÓRGÃO GERENCIADOR, através da Comissão Permanente de Licitação, obriga-se a:

- 3.1. Gerenciar a presente ARP, indicando, sempre que solicitado, os nomes dos fornecedores, os preços, os quantitativos disponíveis e as especificações dos materiais registrados, observada a ordem de classificação indicada na licitação;
- 3.2. Convocar os particulares via fax, telefone ou e-mail, para assinatura da ARP, assinatura do contrato e retirada da nota de empenho;
- 3.3. Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a compatibilidade com as obrigações assumidas, inclusive com solicitação de novas certidões ou documentos vencidos;
- 3.4. Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado, e de aplicação de penalidades;
- 3.5. Realizar, quando necessário, prévia reunião com os licitantes objetivando a familiarização das peculiaridades do Sistema de Registro de Preços;



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

- 3.6. Consultar os fornecedores registrados (observada a ordem de classificação) quanto ao interesse em fornecimento do (s) material (ais) a outro (s) órgão (ãos) da Administração Pública que externe (m) a intenção de utilizar a presente ARP;
- 3.7. Comunicar aos gestores dos órgãos participantes possíveis alterações ocorridas na presente ARP;
- 3.8. Coordenar a qualificação mínima dos respectivos gestores dos órgãos participantes;
- 3.9. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no edital da licitação durante a execução contratual, na presente ARP.

**4. CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO PARTICIPANTE PRÉVIO E DO PARTICIPANTE A POSTERIORI;**

O **ÓRGÃO PARTICIPANTE** e o **ÓRGÃO PARTICIPANTE A POSTERIORI**, através de gestor próprio indicado, obrigam-se a:

- 4.1. Tomar conhecimento da presente ARP, inclusive as respectivas alterações, para fins de utilização de forma correta da mesma;
- 4.2. Consultar, previamente, o **ÓRGÃO GERENCIADOR** objetivando a obtenção das informações necessárias à aquisição pretendida;
- 4.3. Verificar a conformidade das condições registradas na presente ARP junto ao mercado local, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** eventuais desvantagens verificadas;
- 4.4. Encaminhar ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** a respectiva nota de empenho;
- 4.5. Enviar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, as informações sobre a contratação efetivamente realizada;
- 4.6. Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no edital da licitação e na presente ARP, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular.

**5. CLÁUSULA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR**

O **FORNECEDOR** obriga-se a:

- 5.1. Assinar a ARP, assinar o contrato no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da convocação, e retirar a respectiva nota de empenho, no que couber;
- 5.2. Informar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, quanto à aceitação ou não do fornecimento a outro órgão da Administração Pública (não participante) que venha a manifestar o interesse de utilizar a presente ARP;
- 5.3. Entregar o (s) material (ais) solicitado (s) nos prazos estabelecidos no edital;
- 5.4. Fornecer o (s) material (ais) conforme especificações, marcas, e preços registrados na presente ARP;
- 5.5. Entregar o (s) material (ais) solicitado (s) no respectivo endereço do órgão participante Prévio ou participante a Posteriori da presente ARP;
- 5.6. Providenciar a imediata correção de deficiências, falhas ou irregularidades constatadas pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR** referente às condições firmadas na presente ARP;
- 5.7. Fornecer, sempre que solicitado, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, documentação de habilitação e qualificação cujas validades encontrem-se vencidas;
- 5.8. Prover condições que possibilitem o atendimento das condições firmadas a partir da data da assinatura da presente ARP;
- 5.9. Ressarcir os eventuais prejuízos causados aos órgãos gerenciador e participante (s) e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP;

**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

5.10. Pagar, pontualmente, o (s) fornecedor (es) e cumprir com as obrigações fiscais, relativos ao (s) material (ais) entregue (s), com base na presente ARP, exonerando a Administração Pública de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento;

5.11. Apresentar, quando da assinatura deste instrumento, planilha de formação de preços atualizada contendo a distribuição proporcional dos valores finais ofertados na sessão de licitação, após os lances, se for o caso.

**6. CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA**

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de um ano, a contar da data da sua assinatura, vigorando até o dia 16 de abril de 2021.

**7. CLÁUSULA SÉTIMA – DOS PREÇOS REGISTRADOS**

7.1. Os preços, as quantidades, o (s) fornecedor (es) e as especificações do (s) material (ais) registrados nesta Ata encontram-se indicados nos quadros abaixo, observando-se a ordem de classificação obtida no certame licitatório.

7.2. Os preços registrados cobrem todas as despesas inerentes ao fornecimento, encargos, lucros e demais ônus que, porventura, possam recair sobre o fornecimento.

**EMPRESA:** WW COMERCIAL EIRELI.

**ENDEREÇO:** AV. GOVERNADOR FLÁVIO RIBEIRO COUTINHO, 96, SALA 08, PARQUE VERDE, CABEDELO/PB – CEP: 58.102-835, TEL: (83) 3191-8006 / 99985-8828

**CNPJ:** 19.835.542/0001-02

**RESPONSÁVEL:** MANOEL VALMIR MARTINS ANDRADE

**CPF:** 206.381.164-49

**RG:** 588093 SSP/PB

ITE M	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE INTIMO, MEDIO, ADERENTE COM ABAS, PACOTES COM 10 UNIDADES	288	PACOTE	Always	R\$ 2,21	R\$ 636,48
2	ÁCIDO MURIÁTICO COM 1 LITRO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM NOME DE RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	426	UNIDAD E	Limpinho	R\$ 4,05	R\$ 1.725,30
3	ADITIVO LÍQUICO PARA SECAGEM DE MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA	21	UNIDAD E	Beccker	R\$ 139,00	R\$ 2.919,00
4	ÁGUA SANITÁRIA COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO, PRONTO USO, COM 1 LITRO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES)	8375	CAIXA	Ideal	R\$ 23,90	R\$ 200.162,50
9	ALGODÃO PACOTES PEQ	192	PACOTE	Cotton	R\$ 4,45	R\$ 854,40
10	AMACIANTE PARA ROUPA 2LT	180	UNIDAD E	Ype	R\$ 3,75	R\$ 675,00
11	APARELHO PARA BARBEAR DESCARTÁVEL, COM DUAS LÂMINAS, TIPO PRESTOBARBA	300	UNIDAD E	Fit Lux	R\$ 1,47	R\$ 441,00

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

12	AROMATIZADOR DE AR PARA AMBIENTE EM FORMA DE AEROSOL, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, EMBALAGEM COM MÍNIMO 400ML	846	UNIDADE	Ultrafresh	R\$ 9,10	R\$ 7.698,60
14	AVENTAL EM NAPA BRANCA TAMANHO P E M	200	UNIDADE	Descarpac k	R\$ 12,20	R\$ 2.440,00
15	BALDE MÉDIO BALDE DE PLÁSTICO 15 LITROS BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS	100	UNIDADE	Polyutil	R\$ 6,15	R\$ 615,00
16	BALDE DE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM ALÇA EM AÇO ZINCADO PARA 12 LITROS	2	UNIDADE	Polyutil	R\$ 8,50	R\$ 17,00
17	BALDE GRANDE BALDE DE PLÁSTICO 25 LITROS BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS	100	UNIDADE	Polyutil	R\$ 8,50	R\$ 850,00
18	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 LITROS	117	UNIDADE	Polyutil	R\$ 11,35	R\$ 1.327,95
19	BALDE GRANDE COM TAMPA 60 LITROS	80	UNIDADE	Polyutil	R\$ 36,85	R\$ 2.948,00
20	BARBANTE DE ALGODÃO	30	UNIDADE	Vonder	R\$ 6,60	R\$ 198,00
21	BOTA DE BORRACHA - COR BRANCA, CANO LONGO, COM PROTEÇÃO INTERNA E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. A MESMA DEVERÁ SER ANTIDERRAPANTE, ANTIESTÁTICO, ISOLANTE TÉRMICO, FLEXÍVEL, FÁCIL DE LIMPAR, COR BRANCA E COM DURABILIDADE PRESUMIDA DE 02 ANOS	30	PAR	Vonder	R\$ 29,00	R\$ 870,00
22	CABO DE ALUMÍNIO, COM ARMAÇÃO PARA MOP SECO 60CM	27	UNIDADE	Brinox	R\$ 18,00	R\$ 486,00
23	CERA LÍQUIDA INCOLOR CERA LÍQUIDA 500 ML ACRÍLICA DE LATO BRILHO, ANTIDERRAPANTE, INCOLOR, PARA PISO VINÍLICO, PRONTO USO	10	CAIXA	Max clear	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00
25	CESTO DE LIXO TELADO 100 LT	20	UNIDADE	Polyutil	R\$ 44,80	R\$ 896,00
26	CESTO DE LIXO TELADO 8 LT	60	UNIDADE	Polyutil	R\$ 3,45	R\$ 207,00
27	CESTO PARA LIXO CESTO PARA LIXO, COR PRETA CESTO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, FORMATO CILÍNDRICO, NA COR PRETA, ALTURA MÍNIMA: 29CM, DIÂMETRO MÍNIMO: 23CM, CAPACIDADE APROXIMADA DE 13 LITROS	300	UNIDADE	mix	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
28	CESTO PARA ROUPAS	40	UNIDADE	mix	R\$ 27,25	R\$ 1.090,00
29	CLORO LÍQUIDO, 1 LITRO, USO DOMÉSTICO	25800	LITRO	Max clear	R\$ 2,67	R\$ 68.886,00
30	CLORO ORGANICO EM PÓ	30	KG	Mega	R\$ 18,90	R\$ 567,00
31	COLHER DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA, MED. 15 A 16 CM, EMBALADA HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PCT - 50 UNIDADES	200	PACOTE	Total	R\$ 3,10	R\$ 620,00
32	COLONIA ADULTO TESTADA DERMATOLOGICAMENTE ACONDICIONADO EM FRASCOS COM NO MINIMO 200 ML	240	UNIDADE	Seivas do campo	R\$ 14,25	R\$ 3.420,00
33	COLONIA INFANTIL TESTADA DERMATOLOGICAMENTE ACONDICIONADO EM FRASCOS COM NO MINIMO 100 ML	1680	UNIDADE	Turma da Xuxinha	R\$ 8,75	R\$ 14.700,00
34	CONDICIONADOR ADULTO PARA CABELO, EMBALAGEM COM 325ML	360	UNIDADE	Studio	R\$ 7,75	R\$ 2.790,00
35	COPO PARA ÁGUA EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL,	267	CAIXA	Copobras	R\$ 57,25	R\$ 15.285,75

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	ATÓXICO, CAPACIDADE 180 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 25 PACOTES					
36	COTONETE HASTE COM ALGODAO PLASTICA COM 75 UNIDADES	60	PACOTE	Cotonela	R\$ 1,60	R\$ 96,00
37	CREME DENTAL INFANTIL EM GEL, SABOR TUTTI FRUTTI SEM FLÚOR ACONDICIONADO TUBOS PLÁSTICOS COM NO MINIMO 50G	1644	UNIDAD E	Even	R\$ 3,80	R\$ 6.247,20
38	CREME DENTAL, COM FLUOR, TUBO COM 90G	312	UNIDAD E	Even	R\$ 2,45	R\$ 764,40
39	CREME DENTAL INFANTIL - GRANDE 120 GRAMAS	1200	UNIDAD E	Even	R\$ 4,35	R\$ 5.220,00
40	CREME PARA PENTEAR O CABELO INFANTIL SEM ENXÁGUE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, ACONDICIONADO EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 200 ML	1500	UNIDAD E	Lorys	R\$ 10,85	R\$ 16.275,00
43	DESENGORDURANTE PARA MÁQUINA INDUSTRIAL	21	UNIDAD E	Beccker	R\$ 16,95	R\$ 355,95
45	DESINCRUSTANTE PARA MÁQUINA INDUSTRIAL	21	UNIDAD E	Beccker	R\$ 17,50	R\$ 367,50
46	DESINFETANTE PARA HOTFRUTÍCULAS	21	UNIDAD E	Beccker	R\$ 29,90	R\$ 627,90
47	DESINFETANTE PARA USO GERAL COM AROMA DE PINHO, FLORAL, LAVANDA, EUCALIPTO COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM DE 2 LITROS. CAIXA COM 06 UNIDADES DATA DE FABRICAÇÃO. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES)	8885	UNIDAD ES	Ype	R\$ 4,75	R\$ 42.203,75
48	DESODORANTE SPRAY, COM FRAGRÂNCIA SUAVE, HIPOALERGÊNICO, FRASCO COM 90 ML	300	UNIDAD E	Alma de flores	R\$ 4,75	R\$ 1.425,00
49	DETERGENTE LÍQUIDO 02 LITROS PARA LAVAR LOUÇAS, CONCENTRADO E NEUTRO. CAIXA COM 06 UNIDADES. DATA DE FABRICAÇÃO. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES)	230	CAIXA	Max clear	R\$ 29,95	R\$ 6.888,50
50	DETERGENTE LÍQUIDO PARA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA, 5L	642	UNIDAD E	Max clear	R\$ 14,80	R\$ 9.501,60
51	DETERGENTE LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 500ML, PARA LAVAR LOUÇAS, CONCENTRADO E NEUTRO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 24 UNIDADES	1018	CAIXA	Max clear	R\$ 25,90	R\$ 26.366,20
56	DISPENSER P/ COPO D'ÁGUA DESCARTÁVEL 180 ML, EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 100 COPOS, PARA FIXAR NA PAREDE	25	UNIDAD E	Premisse	R\$ 36,00	R\$ 900,00
58	ESCOVA DE NYLON DE MÃO COM CERDAS SINTÉTICAS, COMPRIMENTO MEDINDO NO MÍNIMO DE 2,5CM, BASE EM PLÁSTICO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 7 X 13 CM	55	UNIDAD E	Condor	R\$ 2,25	R\$ 123,75
59	ESCOVAO PARA PIA EM NYLON	200	UNIDAD E	Condor	R\$ 2,50	R\$ 500,00
60	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA: CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEÇA REFERÊNCIA 35, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDADAS, CONTENDO 32 TUFOS DE CERDAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 17 A 20 CM C/ SELO DE PROVAÇÃO DA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALADAS	240	UNIDAD E	Even	R\$ 2,15	R\$ 516,00

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

INDIVIDUALMENTE						
61	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA: CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEÇA REFERÊNCIA 35, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDADAS, CONTENDO 32 TUFO DE CERDAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 17 A 20 CM C/ SELO DE PROVAÇÃO DA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	7240	UNIDAD E	Even	R\$ 1,90	R\$ 13.756,00
63	ESPONJA DE LIMPEZA PESADA - CERDAS DURAS	195	UNIDAD E	Wish	R\$ 1,25	R\$ 243,75
64	ESPONJA DE NYLON DUPLA FACE, ESPUMA AMARELA E MANTA ABRASIVA DE ALTA QUALIDADE	98400	UNIDAD E	Wish	R\$ 0,42	R\$ 41.328,00
65	FACAS DESCARTAVEIS	20	PACOTE	Total	R\$ 2,10	R\$ 42,00
66	FILME PVC, ROLO COM 28 CM X 30 M	48	ROLO	Wida	R\$ 2,85	R\$ 136,80
67	FLANELA PARA LIMPEZA, DIMENSÕES APROXIMADAS 30X50CM, USO GERAL, 100% ALGODÃO, (EM 04 CORES), BORDAS OVERLOCADAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE	1410	UNIDAD E	São Cristóvão	R\$ 1,00	R\$ 1.410,00
68	FÓSFORO DE SEGURANÇA FEITO DE MADEIRA, PACOTE COM 10 CAIXAS	800	PACOTE	Olho	R\$ 2,60	R\$ 2.080,00
69	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO GPACOTE COM NO MÍNIMO 4 UNIDADES, PARA USO ADULTO, TAMANHO GRANDE, ATÓXICA, ELÁSTICA NAS PERNAS, COM FAIXA AJUSTÁVEL COM FITA ADESIVA. NÚCLEO DE ABSORÇÃO COM POLÍMEROS, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO TRANSPARENTE QUE CONTENHA AS INSCRIÇÕES LITOGRAFADAS DE MARCA E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, TAMANHO, MEDIDAS DA CINTURA, QUANTIDADE, APLICAÇÃO, COMPOSIÇÃO E INSTRUÇÕES DE USO	240	PACOTE	Big	R\$ 9,50	R\$ 2.280,00
70	FRALDAS INFANTIL DESCARTÁVEIS COM BARREIRA ANTI- VAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO 4 UNIDADES NO MINIMO EM CADA PACOTE NO TAMANHO G	3080	PACOTE	Baby Rog	R\$ 7,25	R\$ 22.330,00
71	FRALDAS INFANTIL DESCARTÁVEIS COM BARREIRA ANTI- VAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO 4 UNIDADES NO MINIMO EM CADA PACOTE NO TAMANHO GG	2080	PACOTE	Baby Rog	R\$ 7,25	R\$ 15.080,00
72	GARFOS DESCARTÁVEIS, PARA ALMOÇO - PACOTE COM 50 UNIDADES	220	PACOTE	Total	R\$ 2,70	R\$ 594,00
73	GARFOS DESCARTÁVEIS, PEQUENO PARA SOBREMESA - PACOTE COM 50 UNIDADES	20	PACOTE	Total	R\$ 2,15	R\$ 43,00
74	GARRAFA TERMICA DE 12LT TAMP A ROSCA	10	UNIDAD E	Invicta	R\$ 103,00	R\$ 1.030,00
75	GARRAFA TERMICA DE 1LT TAMP A ROSCA	30	UNIDAD E	Invicta	R\$ 22,90	R\$ 687,00
76	GUARDANAPO DE PAPEL, 22X18CM, BRANCO, FIBRA DE CELULOSE VIRGEM (NÃO RECICLADA), PACOTE COM 50 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE	5780	PACOTE	Cheff	R\$ 0,94	R\$ 5.433,20

**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES, E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS RETROATIVAMENTE DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE. INDÚSTRIA BRASILEIRA					
77	HIPOCLORITO DE SÓDIO - DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO, DENSIDADE 20/4º (G/CM) DE 1,030 A 1,070 PH DE 10,5 A 11,5 A 1% - EMBALAGEM EM GALÃO PLÁSTICO, CONTENDO 05 LITROS. TAMPA LACRADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NO RÓTULO (FICHA DE SEGURANÇA - MSDS E FICHA TÉCNICA	360	UNIDADE E	Max clear	R\$ 5,90	R\$ 2.124,00
78	INSETICIDA AEROSOL 300 ML COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, BAIXA TOXIDADE, SEM CFC. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES)	696	UNIDADE E	SBP	R\$ 6,25	R\$ 4.350,00
79	LENÇO UMIDECIDO PACOTE COM 100 UNIDADES	500	UNIDADE E	Baby Rog	R\$ 7,75	R\$ 3.875,00
80	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ACIDULANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIA, PRESERVANTE, CORANTE E ÁGUA . PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO SULFÔNICO, PH A 1% P/P (25°C): 2,0 A 3,0,VISCOSIDADE (COPO FORD 4): 45 A 60 SEGUNDOS ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, ODO: CARACTERÍSTICO,COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	1860	UNIDADE E	Max clear	R\$ 2,05	R\$ 3.813,00
81	LIMPA INOX, 500ML CONTENDO AÇIDO SULFANICO	120	UNIDADE E	Max clear	R\$ 2,00	R\$ 240,00
82	LIMPA VIDRO 500 ML EMBALAGEM PLASTICA	262	UNIDADE E	Max clear	R\$ 2,70	R\$ 707,40
83	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO PARA LIMPEZA DE COZINHAS, BANHEIROS, PIAS, AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LÁPIS. EMBALAGEM CONTENDO 500 ML. COMPOSIÇÃO: AQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOLTOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA. INDÚSTRIA BRASILEIRA DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS RETROATIVAMENTE DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES)	744	UNIDADE E	Max clear	R\$ 2,45	R\$ 1.822,80
84	LIXEIRA PARA COPO DESCARTAVEL PARA AGUA E CAFÉ (COLETOR DE COPOS)	40	UNIDADE E	PLASTIK	R\$ 33,70	R\$ 1.348,00
85	LIXEIRA PEQUENA COM TAMPA E PEDAL - PLASTICO 10 LITROS	80	UNIDADE E	PLASTIK	R\$ 26,50	R\$ 2.120,00
86	LIXEIRA PEQUENA PARA PIA COM TAMPA	80	UNIDADE	PLASTIK	R\$ 8,15	R\$ 652,00

**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	PLASTICA 2,5 LITROS		E			
87	LIXEIRA EM AÇO INOX COM PEDAL DE 5 LITROS, REEDONDA COM ACABAMENTO INTERNO EM POLIPROPILENO	2	UNIDADE	mix	R\$ 43,45	R\$ 86,90
88	LUSTRA MÓVEL EM FRASCO COM 200 ML. DEVEM CONSTAR NO RÓTULO O Nº DO REGISTRO NA ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. A DATA DE FABRICAÇÃO E O LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES	60	UNIDADE	Peroba	R\$ 4,50	R\$ 270,00
89	LUVA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), ANTIDERRAPANTE, ANATÔMICA, ESPESSURA DE 0,55 MM, TAMANHO G. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	1830	PAR	Danny	R\$ 2,50	R\$ 4.575,00
92	MANGUEIRA PLASTCA REVESTIDA	20	UNIDADE	Paramont	R\$ 11,20	R\$ 224,00
93	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO, TRÊS CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, COR BRANCA, TIPO USO DESCARTÁVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES	50	CAIXA	Descarpac k	R\$ 26,45	R\$ 1.322,50
94	MOP PÓ 60 CM, EM ACRÍLICO	30	UNIDADE	Bralimpia	R\$ 26,50	R\$ 795,00
95	ODORIZANTE DE AMBIENTE, SPRAY, FRAGÂNCIA LAVANDA, NÃO CONTÉM CFC, EMBALAGEM COM 360ML / 400ML	20	CAIXA	no ar	R\$ 94,20	R\$ 1.884,00
96	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 19 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ROSQUEAVEL REVESTIDO EM PLÁSTICO	36	UNIDADE	Brasil	R\$ 4,05	R\$ 145,80
97	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR ZINCO CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 19 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ROSQUEAVEL REVESTIDO EM PLÁSTICO	48	UNIDADE	Brasil	R\$ 3,85	R\$ 184,80
98	PÁ PARA LIXO PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO COM CABO DOBRÁVEL PARA FACILITAR O ARMAZENAMENTO DO LIXO, POSSUI APOIO PARA FIRMAR A PÁ COM O PÉ, DEIXANDO AS DUAS MÃOS LIVRES PARA O MANUSEIO DA VASSOURA	100	UNIDADE	Brasil	R\$ 21,85	R\$ 2.185,00
100	PALITO PICOLÉ PAC COM 100 UND	30	PACOTE	Talge	R\$ 3,20	R\$ 96,00
101	PANO DE PRATO, EM TECIDO DE ALGODÃO, SEM ESTAMPA, COM BAINHA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (80 X 50) CM. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE	2920	UNIDADE	São Cristóvão	R\$ 2,00	R\$ 5.840,00
102	PANO MULTIUSO COM FUROS ABSORVENTES, COMPOSTO 100% DE FIBRAS DE VISCOSE E RESINAS ACRÍLICAS, COM AÇÃO BACTERICIDA, TAMANHO MÍNIMO DE 50 X 30 CMS PACOTE COM 5 UNIDADES	560	PACOTE	Vabene	R\$ 2,15	R\$ 1.204,00
103	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, COM COSTURAS	3170	UNIDADE	São Cristóvão	R\$ 2,25	R\$ 7.132,50

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	LATERAIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (50 X 80) CM. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE					
105	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO E GOLFRADO, 100% FIBRA CELULÓSICA, FOLHA DUPLA, ROLO COM 30MX10CM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 04 ROLOS, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO	4500	PACOTE	Familiar	R\$ 2,45	R\$ 11.025,00
107	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, NA COR BRANCA, 100% CELULOSE, PACOTES COM 1.000(MIL) FOLHAS	12740	PACOTE	Cheff	R\$ 9,40	R\$ 119.756,00
108	PASTILHA SANITÁRIA, COM GANCHO PLÁSTICO, 30G	4936	UNIDADE E	Qsar	R\$ 0,85	R\$ 4.195,60
110	PELÍCULA ADERENTE COM 100 METROS PAPEL FILME COM 28 CM	160	PACOTE	Fino	R\$ 6,80	R\$ 1.088,00
111	PENTE INFANTIL./ADULTO PLASTICO	520	UNIDADE E	Marcoboni	R\$ 2,70	R\$ 1.404,00
112	PERFUME INFANTIL 1 LITRO	1500	LITRO	TD	R\$ 19,00	R\$ 28.500,00
113	PRATOS FUNDOS DESCARTÁVEIS EM POLIETILENO, COM DIÂMETRO DE 15", PACOTES COM 10 UNIDADES	60	PACOTE	Total	R\$ 1,50	R\$ 90,00
114	PRATOS RASOS DESCARTÁVEIS EM POLIETILENO, COM DIÂMETRO DE 18", PACOTES COM 10 UNIDADES	60	PACOTE	Total	R\$ 1,50	R\$ 90,00
116	PRATOS RASOS DESCARTÁVEIS EM POLIETILENO, COM DIÂMETRO DE 21", PACOTES COM 10 UNIDADES	50	PACOTE	Total	R\$ 1,43	R\$ 71,50
117	PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES	7200	UNIDADE E	Secalux	R\$ 1,55	R\$ 11.160,00
120	RODÔ PARA PISO, COM 02 (DUAS) BORRACHAS, CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, COMPRIMENTO DA BASE 50 CM E CABO COM 1,20 M, A BORRACHA DEVE ULTRAPASSAR A-BASE EM 2,5 CM. O PRODUTO DEVERÁ CONTER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE	545	UNIDADE E	Brasil	R\$ 5,05	R\$ 2.752,25
122	SABÃO EM BARRA,CAIXA COM 50 TABLETES ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS COM 05 UNIDADES DE 200 G CADA, PRONTO USO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES)	130	CAIXA	Das neves	R\$ 42,95	R\$ 5.583,50
123	SABÃO EM PÓ, COM ENZIMAS, PARA LIMPEZA GERAL, BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G. FARDO COM 20 UNIDADES. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES)	251	FARDO	Das neves	R\$ 46,85	R\$ 11.759,35
125	SABONETE BARRA INFANTIL COM SUA FÓRMULA SUAVE, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, PARA TODOS OS TIPOS DE PELE	930	UNIDADE E	Turma da Xuxinha	R\$ 2,45	R\$ 2.278,50
126	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL COM SUA FÓRMULA SUAVE, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, PARA TODOS OS TIPOS	1860	UNIDADE E	Turma da Xuxinha	R\$ 5,60	R\$ 10.416,00

**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	DE PELE, ACONDICIONADO EM FRASCOS, COM NO MÍNIMO 200 ML					
128	SABONETE LÍQUIDO SABONETE LÍQUIDO EMBALAGEM COM 1 L PARA LIMPEZA DAS MÃOS, COM AS SEGUINTE PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS PH 100% : 5,5 – 6,0 APARÊNCIA E ODOR: LÍQUIDO AZUL, BRANCO OU VERDE PEROLADO E PERFUMADO	1000	UNIDADE E	Max clear	R\$ 6,30	R\$ 6.300,00
131	SACO PLÁSTICO EM BOBINA PICOTADA, EM POLIURETANO, ALTA DENSIDADE, MEDINDO: 0,35 X 0,45 CM, COM CAPACIDADE PARA 7 KG - BOBINA COM 500 UNIDADES	35	BOBINA	Donapack	R\$ 27,25	R\$ 953,75
132	SACO EM BOBINA DE 05 KG BOBINA DE SACO PLÁSTICO TAMAÑO 40X60 CM SEM QUE A COSTURA SE SOLTE	5000	BOBINA	Donapack	R\$ 27,10	R\$ 135.500,00
133	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES. AS EMBALAGENS DEVEM SER EM FARDO COM 10 PACOTES	2033	FARDO	Donapack	R\$ 17,30	R\$ 35.170,90
134	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 200 LT LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES. AS EMBALAGENS DEVEM SER EM FARDO COM 10 PACOTES	2033	FARDO	Donapack	R\$ 28,35	R\$ 57.635,55
135	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 40 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES. AS EMBALAGENS DEVEM SER EM FARDO COM 10 PACOTES	33	FARDO	Donapack	R\$ 7,15	R\$ 235,95
136	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES. AS EMBALAGENS DEVEM SER EM FARDO COM 10 PACOTES	2033	FARDO	Donapack	R\$ 9,85	R\$ 20.025,05
137	SACO PLÁSTICO PARA LIXO INFECTANTE, PARA 60 LITROS, 10 MICRAS, COR BRANCA, LEITOSO, EM POLIPROPILENO, CONTENDO O SIMBOLO DE SUBSTANCIA INFECTANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES MEDINDO 90X110. EMBALAGEM FARDO COM 100 UNIDADES	20	PACOTE	Donapack	R\$ 20,00	R\$ 400,00
138	SACO LIXO 10 L SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT	1000	FARDO	Donapack	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00
139	SACO LIXO 20 L SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	2000	FARDO	Donapack	R\$ 8,10	R\$ 16.200,00
140	SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL DE AGUA (180ML) CORPO DE PLASTICO TRANSPARENTE, COM EXTREMIDADE EM INOX	1	UNIDADE E	PLASTIK	R\$ 26,00	R\$ 26,00
141	SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL DE CAFÉ (50ML) CORPO DE PLASTICO TRANSPARENTE, COM EXTREMIDADE EM INOX	1	UNIDADE E	PLASTIK	R\$ 26,00	R\$ 26,00
142	SHAMPOO ADULTO VITAMINADO COM SUA FORMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR, COM NO MINIMO 100 ML. ESPECIFICAÇÕES CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM	360	UNIDADE E	Studio	R\$ 6,15	R\$ 2.214,00
143	SHAMPOO INFANTIL VITAMINADO COM SUA FORMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS	1680	UNIDADE E	Turma da Xuxinha	R\$ 6,75	R\$ 11.340,00

**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR, COM NO MÍNIMO 100 ML. ESPECIFICAÇÕES CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM					
144	SHAMPOO CAPILAR INFANTIL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 05 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE	600	UNIDADE	TD	R\$ 92,00	R\$ 55.200,00
147	VASSOURA DE PELO, BASE EM MADEIRA SINTÉTICA, MEDIANDO 30CM E COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM 1,20 METROS	235	UNIDADE	Brasil	R\$ 9,50	R\$ 2.232,50
148	VASSOURA DE PIAÇAÇA, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, REFORÇADO E CERDAS BEM FIXADAS E RESISTENTES. DEZENA	1200	UNIDADE	Brasil	R\$ 8,35	R\$ 10.020,00
149	VASSOURÃO, COM CERDAS EM NYLON REFORÇADO, TIPO GARI, BASE DE PLÁSTICO MEDINDO 40 CM, CABO DE MADEIRA ESTENDIDO REVESTIDA DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO	216	UNIDADE	Brasil	R\$ 11,40	R\$ 2.462,40
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 1.178.277,98</b>
(UM MILHÃO E CENTO E SETENTA E OITO MIL E DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)						

7.3. O valor total da presente Ata de Registro de Preços é de: **R\$ 1.178.277,98** (um milhão e cento e setenta e oito mil e duzentos e setenta e sete reais e noventa e oito centavos).

**8. CLÁUSULA OITAVA – DOS PROCEDIMENTOS PARA FORNECIMENTO DOS PRODUTOS**

8.1. O ÓRGÃO GERENCIADOR durante a vigência do presente Registro de Preços poderá mediante as suas necessidades efetivar as contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços através da assinatura de um instrumento contratual, após a plena vigência e eficácia do mesmo, e mediante a emissão de empenho, que será entregue ao fornecedor contratado para o fornecimento, obedecidas as normas contidas no instrumento convocatório.

8.2. O empenho é o documento competente para firmar o compromisso de fornecimento com o fornecedor.

**9. CLÁUSULA NONA – DA CONDIÇÃO ESPECÍFICA**

9.1. A existência desta Ata de Registro de Preços não obriga o ÓRGÃO GERENCIADOR, nem o ÓRGÃO PARTICIPANTE, se for o caso, a firmar as futuras aquisições, sendo-lhe facultada a realização de procedimento específico para determinada contratação, assegurado ao particular cujo preço foi registrado, em caso de igualdade de condições, a preferência.

**10. CLÁUSULA DÉCIMA – DA PUBLICIDADE**

10.1. Os preços, os quantitativos, o(s) fornecedor (es) e as especificações resumida (s) do objeto, como também as possíveis alterações da presente ARP, serão publicadas em imprensa oficial, na forma de extrato, em conformidade com o disposto no parágrafo único do artigo 61 da Lei nº. 8.666/93.

**11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA REVISÃO DE PREÇOS**

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

11.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei 8.666/93;

11.1.1. **Parágrafo único** – a qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução ocorrida no mercado, ou de fato novo que eleve o seu custo, cabendo ao ÓRGÃO GERENCIADOR promover as necessárias negociações junto aos fornecedores para negociar o novo valor compatível ao mercado.

**12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO FORNECEDOR**

O FORNECEDOR terá seu registro cancelado nos seguintes casos:

12.1 O Fornecedor Registrado terá o seu registro cancelado quando:

12.1.1. Deixar de cumprir fielmente as obrigações legais;

12.1.2. Incidir em qualquer uma das hipóteses previstas na cláusula das Penalidades;

12.1.3. Causar qualquer dano ao Patrimônio Público, que não possa ser recuperado;

12.1.4. Praticar atos fraudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita;

12.1.5. Ficar evidenciada a incapacidade de cumprimento das obrigações assumidas, devidamente caracterizada em relatório da fiscalização;

12.1.6. Quando o FORNECEDOR REGISTRADO/DETENTOR DA ATA, mediante comunicação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do compromisso do fornecimento;

12.1.7. Por decurso de prazo de vigência;

12.1.8. Não restarem fornecedores registrados;

12.1.9. Não cumprir as obrigações constantes da Ata de Registro de Preços;

12.1.10. Não realizar o fornecimento no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;

12.1.11. Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial da Ata decorrente de Registro de Preços;

12.1.12. Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado e o FORNECEDOR REGISTRADO recusar-se a abaixá-los, após solicitação expressa da Secretaria;

12.1.13. Por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pela Administração Pública;

12.1.14. A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste Cláusula, será feita por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem do Registro de Preços;

12.1.15. A solicitação referida na alínea “n” desta cláusula deverá ser formulada com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas nesta Ata, caso não aceitas as razões do pedido, sendo assegurada ampla defesa da licitante, nos termos da Lei nº 8.666/93.

12.1.16. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do FORNECEDOR REGISTRADO, a comunicação será feita por publicação em Imprensa Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado após 01 (um) dia da publicação.

12.2. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução do objeto deste Edital, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovado.

**13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS PENALIDADES**

Em casos de inexecução parcial ou total das condições pactuadas na presente ata, garantida a **prévia defesa** e o **contraditório**, ficará o particular sujeito às seguintes sanções, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal que seu(s) ato(s) ensejar(em):

13.1. Advertência;

13.2. Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor global do Contrato, no caso de inexecução total da obrigação assumida;

**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

13.3. Multa de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso e por ocorrência, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, quando a **licitante vencedora**, injustificadamente, ou por motivo não aceito pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**, deixar de atender totalmente à solicitação prevista na cláusula quinta, item 5.2, alínea “g” e “h”, do presente instrumento contratual;

13.4. Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Bayeux e os demais órgãos que compõem a Administração Municipal, por até 02 (dois) anos.

13.4.1. **Parágrafo primeiro** - O valor da multa, aplicado após regular processo administrativo, será descontado da CONTRATADA, observando-se os pagamentos eventualmente devidos pela CONTRATANTE ou ainda, quando for o caso, cobrados judicialmente.

**14. CLAUSULA DÉCIMA QUARTA – DA DOCUMENTAÇÃO**

14.1. A presente Ata de Registro de Preços vincula-se às disposições contidas nos documentos a seguir especificados, cujos teores são conhecidos e acatados pelas partes:

14.1.1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00027/2020 – PMBEX;

14.1.2. Edital do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00007/2020 – PMBEX e anexos;

14.1.3. Proposta Comercial da (s) FORNECEDORA (S): WW COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 19.835.542/0001-02

14.1.4. Ata(s) da(s) sessão(ões) circunstanciada(s) do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00007/2020 – PMBEX

**15. CLAUSULA DÉCIMA QUINTA – DO FORO**

15.1. Para dirimir as questões decorrentes da execução deste instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas na Vara da Fazenda Pública, no Foro da cidade de Bayeux/PB, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, salvo nos casos previstos no art. 102, Inciso I, alínea “d” da Constituição Federal. Nada mais havendo a tratar, lavrada a presente Ata de Registro de Preços que lida e achada conforme vai assinada pelo gestor constitucional do ÓRGÃO GERENCIADOR na qualidade de Gerenciador e pelo (s) particular (es) fornecedor (es).



**GUTEMBERG DE LIMA DAVI**  
**PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX**  
**GERENCIADOR DA ARP**



**WW COMERCIAL EIRELI**  
**CNPJ: 19.835.542/0001-02**  
**EMPRESA DETENTORA DA ARP**

29.317.033/0001-41, LICITAÇÃO: Contrato nº 0016/2020 da INEXIBILIDADE Nº 0010/2020, Artigo 78, inciso III, e Artigo 79, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Art. 79. A rescisão do contrato poderá ser: I - determinada por ato unilateral e escrito da Administração, nos casos enumerados nos incisos I a XVII do artigo anterior; II - amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo da licitação, desde que haja conveniência para a Administração; SIGNATÁRIOS: MYLTON DOMINGUES DE AGUIAR MARQUES e JANDEILSON ARAUJO LEITE 29.317.033/0001-41, DATA DE ASSINATURA: 25/03/2020.

MYLTON DOMINGUES DE AGUIAR MARQUES -Prefeito  
ANGELA DOROTHEA AGUIAR MARQUES - Secretária de Saúde

**Prefeitura Municipal de Bayeux**

**LICITAÇÕES**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
SECRETARIA DA SAÚDE  
GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

**TERMO DE RATIFICAÇÃO**

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00005/2020 – FMS-PMBEX  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00051/2020 – FMS-PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em referência, através da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00010/2020- PMBEX, oriunda do PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2020 - PMBEX, embasado no Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município, e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acato o Parecer Jurídico, RATIFICO e ADJUDICO a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00005/2020 – FMS – PMBEX que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO, REMANEJAMENTO E MANUTENÇÃO CORRETIVA/PREVENTIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE BAYEUX/PB, em favor da empresa: MIGUEL ELIAS GONCALVES DE SOUZA, CNPJ: 14.280.894/0001-25, pelo valor total R\$ 48.475,00 (QUARENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS), para a contratação em referência, fundamentada no Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 30/2019, em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, da lei 8666/93, sob as penalidades da lei.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB, 10 de Abril de 2020.

JOSÉ GILLIARD ABRANTES OLIVEIRA  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
GABINETE DO PREFEITO

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00019/2020 – PMBEX**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00007/2020 – PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00027/2020 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00019/2020 – PMBEX sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: WW COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 19.835.542/0001-02

ENDEREÇO: AV. GOVERNADOR FLÁVIO RIBEIRO COUTINHO, 96, SALA 08, PARQUE VERDE, CAPEDELO/PB – CEP: 58.102-835, TEL: (83) 3191-8006 / 99985-8828

VIGÊNCIA: 16 DE ABRIL DE 2020 ATÉ 16 DE ABRIL DE 2021

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE ÍNIMO, MÉDIO, ADERENTE COM ABAS, PACOTES COM 10 UNIDADES	288	PACOTE	Always	R\$ 2,21	R\$ 636,48
2	ÁCIDO MURIÁTICO COM 1 LITRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM NOME DE RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	426	UNIDADE	Limpinho	R\$ 4,05	R\$ 1.725,30
3	ADITIVO LÍQUIDO PARA SECAGEM DE MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA	21	UNIDADE	Becker	R\$ 139,00	R\$ 2.919,00
4	ÁGUA SANITÁRIA COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO, PRONTO USO, COM 1 LITRO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES)	8375	CAIXA	Ideal	R\$ 23,90	R\$ 200.162,50
9	ALGODÃO PACOTES PEQ	192	PACOTE	Cotton	R\$ 4,45	R\$ 854,40
10	AMACIANTE PARA ROUPA 2LT	180	UNIDADE	Ype	R\$ 3,75	R\$ 675,00
11	APARELHO PARA BARBEAR DESCARTÁVEL, COM DUAS LÂMINAS, TIPO PRESTOBARBA	300	UNIDADE	Fit Lux	R\$ 1,47	R\$ 441,00
12	AROMATIZADOR DE AR PARA AMBIENTE EM FORMA DE AEROSOL, FRAGRÂNCIA GRADÁVEL, EMBALAGEM COM MÍNIMO 400ML	846	UNIDADE	Ultrafresh	R\$ 9,10	R\$ 7.698,60
14	AVENTAL EM PAPEL BRANCO TAMANHO P.E.M	200	UNIDADE	Decapack	R\$ 12,20	R\$ 2.440,00
15	BALDE MÉDIO BALDE DE PLÁSTICO 15 LITROS BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS	100	UNIDADE	Polyutil	R\$ 6,15	R\$ 615,00
16	BALDE DE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM ALÇA EM CÃO ZINCADO PARA 12 LITROS	2	UNIDADE	Polyutil	R\$ 8,50	R\$ 17,00

17	BALDE GRANDE BALDE DE PLÁSTICO 25 LITROS BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS	100	UNIDADE	Polyutil	R\$ 8,50	R\$ 850,00
18	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 LITROS	117	UNIDADE	Polyutil	R\$ 11,35	R\$ 1.327,95
19	BALDE GRANDE COM TAMPA 60 LITROS	80	UNIDADE	Polyutil	R\$ 36,85	R\$ 2.948,00
20	BARBANTE DE ALGODÃO	50	UNIDADE	Vonder	R\$ 6,60	R\$ 330,00
21	BOTA DE BORRACHA - COR BRANCA, CANO LONGO, COM PROTEÇÃO INTERNA E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. A MESMA DEVERÁ SUR ANTI-DERRAPANTE, ANTI-ESTÁTICO, ISOLANTE TÉRMICO, FLEXÍVEL, FÁCIL DE LIMPAR, COR BRANCA E COM DURABILIDADE PRESUMIDA DE 02 ANOS	30	PAR	Vonder	R\$ 29,00	R\$ 870,00
22	CABO DE ALUMÍNIO COM ARMAÇÃO PARA MOP SECO 60CM	27	UNIDADE	Itinox	R\$ 18,00	R\$ 486,00
23	CERA LÍQUIDA INCOLOR CERA LÍQUIDA 500 ML ACRÍLICA DE LÁTIO BRILHO, ANTI-DERRAPANTE, INCOLOR, PARA PISO VINÍLICO, PRONTO USO	10	CAIXA	Max clear	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00
25	CESTO DE LIXO TELADO 100 LT	20	UNIDADE	Polyutil	R\$ 44,80	R\$ 896,00
26	CESTO DE LIXO TELADO 8 LT	60	UNIDADE	Polyutil	R\$ 3,45	R\$ 207,00
27	CESTO PARA LIXO CESTO PARA LIXO, COR PRETA CESTO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, FORMATO CILÍNDRICO, NA COR PRETA, ALTURA MÍNIMA: 29CM, DIÂMETRO MÍNIMO: 23CM, CAPACIDADE APROXIMADA DE 13 LITROS	300	UNIDADE	mix	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
28	CESTO PARA ROUPAS	40	UNIDADE	mix	R\$ 27,25	R\$ 1.090,00
29	CLORO LÍQUIDO, 1 LITRO, USO DOMÉSTICO	25800	LITRO	Max clear	R\$ 2,67	R\$ 68.886,00
30	CLORO ORGÂNICO EM PO	30	KG	Mega	R\$ 18,90	R\$ 567,00
31	CÓLHER DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCA OU TRANSLUCIDA, MED: 15 A 16 CM, EMBALADA HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PCT - 50 UNIDADES	200	PACOTE	Total	R\$ 3,10	R\$ 620,00
32	COLÔNIA ADULTO TESTADA DERMATOLOGICAMENTE ACONDICIONADO EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 200 ML	240	UNIDADE	Seivas do campo	R\$ 14,25	R\$ 3.420,00
33	COLÔNIA INFANTIL TESTADA DERMATOLOGICAMENTE ACONDICIONADO EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 100 ML	1680	UNIDADE	Turna da Xuxinha	R\$ 8,75	R\$ 14.700,00
34	CONDICIONADOR ADULTO PARA CABELO, EMBALAGEM COM 325ML	360	UNIDADE	Studio	R\$ 7,75	R\$ 2.790,00
35	COPO PARA ÁGUA EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, CAPACIDADE 180 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 25 PACOTES	267	CAIXA	Cepobras	R\$ 57,25	R\$ 15.285,75
36	COTONETE HASTE COM ALGODÃO PLÁSTICO COM 75 UNIDADES	60	PACOTE	Cotonela	R\$ 1,60	R\$ 96,00
37	CREME DENTAL INFANTIL EM GEL, SABOR TUTTI FRUTTI SEM FLUOR ACONDICIONADO EM TUBOS PLÁSTICOS COM NO MÍNIMO 100G	1644	UNIDADE	Even	R\$ 3,80	R\$ 6.247,20
38	CREME DENTAL COM FLUOR, TUBO COM 90G	312	UNIDADE	Even	R\$ 2,45	R\$ 764,40
39	CREME DENTAL INFANTIL - GRANDE 120 GRAMAS	1200	UNIDADE	Even	R\$ 4,35	R\$ 5.220,00
40	CREME PARA PENTEAR O CABELO INFANTIL SEM ENXÁGUE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, ACONDICIONADO EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 200 ML	1500	UNIDADE	Luryx	R\$ 10,85	R\$ 16.275,00
43	DESINFESTANTE PARA MÁQUINA INDUSTRIAL	21	UNIDADE	Becker	R\$ 16,95	R\$ 355,95
45	DESINFESTANTE PARA MÁQUINA INDUSTRIAL	21	UNIDADE	Becker	R\$ 17,50	R\$ 367,50
46	DESINFESTANTE PARA HORTIFRUTÍCULAS	21	UNIDADE	Becker	R\$ 29,90	R\$ 627,90
47	DESINFESTANTE PARA USO GERAL COM AROMA DE PINHO, FLORAL, LAVANDA, EUCALIPTO COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM DE 2 LITROS. CAIXA COM 06 UNIDADES DATA DE FABRICAÇÃO. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES)	8885	UNIDADES	Ype	R\$ 4,75	R\$ 42.203,75
48	DESODORIZANTE SPRAY, COM FRAGRÂNCIA SUAVE, HIPOALÉRGICO, FRASCO COM 90 ML	300	UNIDADE	Alma de flores	R\$ 4,75	R\$ 1.425,00
49	DETERGENTE LÍQUIDO 02 LITROS PARA LAVAR LOUÇAS, CONCENTRADO E NEUTRO. CAIXA COM 06 UNIDADES. DATA DE FABRICAÇÃO. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES)	230	CAIXA	Max clear	R\$ 29,95	R\$ 6.888,50
50	DETERGENTE LÍQUIDO PARA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA, 5L	642	UNIDADE	Max clear	R\$ 14,80	R\$ 9.501,60
51	DETERGENTE LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 500ML, PARA LAVAR LOUÇAS, CONCENTRADO E NEUTRO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 24 UNIDADES	1018	CAIXA	Max clear	R\$ 25,90	R\$ 26.366,20
56	DISPENSER P/ COPO D'ÁGUA DESCARTÁVEL 180 ML, EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 100 COPOS, PARA FIXAR NA PAREDE	25	UNIDADE	Premisse	R\$ 36,00	R\$ 900,00
58	ESCOVA DE NYLON DE MÃO COM CERDAS SINTÉTICAS, COMPRIMENTO MÉDIO NO MÍNIMO DE 23CM, BASE EM PLÁSTICO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 7 X 13 CM	55	UNIDADE	Cordier	R\$ 2,25	R\$ 123,75
59	ESCOVAO PARA PIA EM NYLON	200	UNIDADE	Cordier	R\$ 2,50	R\$ 500,00
60	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA: CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEÇA REFERÊNCIA 35, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDADAS, CONTENDO 32 TUPOS DE CERDAS, (COMPRIMENTO TOTAL DE 17 A 20 CM C/ SELO DE PROVAÇÃO DA AHO - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	240	UNIDADE	Even	R\$ 2,15	R\$ 516,00
61	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA: CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEÇA REFERÊNCIA 35, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDADAS, CONTENDO 32 TUPOS DE CERDAS, (COMPRIMENTO TOTAL DE 17 A 20 CM C/ SELO DE PROVAÇÃO DA AHO - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	7240	UNIDADE	Even	R\$ 1,90	R\$ 13.756,00
63	ESPONJA DE LIMPEZA PESADA - CERDAS DURAS	195	UNIDADE	Wish	R\$ 1,25	R\$ 243,75
64	ESPONJA DE NYLON DUPLA FACE, ESPUMA AMARELA E MANTA ABRASIVA DE ALTA QUALIDADE	98400	UNIDADE	Wish	R\$ 0,42	R\$ 41.328,00
65	FACAS DESCARTÁVEIS	20	PACOTE	Total	R\$ 2,10	R\$ 42,00
66	FILME PVC, ROLO COM 25 CM X 30 M	45	ROLO	Wida	R\$ 2,85	R\$ 127,25
67	FLANELA PARA LIMPEZA, DIMENSÕES APROXIMADAS 30X60CM, USO GERAL, 100% ALGODÃO, (EM 04 CORES), BORDAS OVERLOCKADAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE	1410	UNIDADE	São Cristóvão	R\$ 1,60	R\$ 2.256,00
68	FOSFORO DE SEGURANÇA FEITO DE MADEIRA, PACOTE COM 10 CAIXAS	800	PACOTE	Olio	R\$ 2,60	R\$ 2.080,00

69	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, TAMANHO GPACOTE COM NO MÍNIMO 4 UNIDADES, PARA USO ADULTO, TAMANHO GRANDI, ATÓXICA, ELÁSTICA NAS PERNAS, COM FAIXA AJUSTÁVEL, COM FITA ADESIVA, NÚCLEO DE ABSORÇÃO COM POLÍMEROS, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO TRANSPARENTE QUE CONTENHAM AS INSCRIÇÕES LITOGRAFADAS DE MARCA E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, TAMANHO, MEDIDAS DA CINTURA, QUANTIDADE, APLICAÇÃO, COMPOSIÇÃO E INSTRUÇÕES DE USO	240	PACOTE	Big	R\$ 9,50	R\$ 2.280,00
70	FRALDAS INFANTIL DESCARTÁVELS COM BARBEIRA ANTI-VAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO 4 UNIDADES NO MÍNIMO EM CADA PACOTE NO TAMANHO G	3080	PACOTE	Baby Rog	R\$ 7,25	R\$ 22.330,00
71	FRALDAS INFANTIL DESCARTÁVELS COM BARBEIRA ANTI-VAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO 4 UNIDADES NO MÍNIMO EM CADA PACOTE NO TAMANHO GG	2080	PACOTE	Baby Rog	R\$ 7,25	R\$ 15.040,00
72	GARFOS DESCARTÁVEIS, PARA ALMOÇO - PACOTE COM 50 UNIDADES	220	PACOTE	Total	R\$ 2,70	R\$ 594,00
73	GARFOS DESCARTÁVEIS PEQUENO PARA SOBREMESA - PACOTE COM 50 UNIDADES	20	PACOTE	Total	R\$ 2,15	R\$ 43,00
74	GARRAFA TÉRMICA DE 1,2L TAMPA ROSCA	10	UNIDADE	Invicta	R\$ 103,00	R\$ 1.030,00
75	GARRAFA TÉRMICA DE 1,1L TAMPA ROSCA	30	UNIDADE	Invicta	R\$ 22,90	R\$ 687,00
76	GUARDANAPO DE PAPEL, 22X18CM, BRANCO, FIBRA DE CELULOSE VIRGEM (NÃO RECICLADA), PACOTE COM 50 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS RETROATIVAMENTE DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE. INDÚSTRIA BRASILEIRA	5760	UNIDADE	Cheff	R\$ 0,94	R\$ 5.413,20
77	HIPOCLORITO DE SÓDIO - DESINFETANTE, COM AÇÃO BACTERICIDA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO, DENSIDADE 20°(40° C/20) DE 1,030 A 1,070 PH DE 10,5 A 11,5 A 1% - EMBALAGEM EM GALÃO PLÁSTICO, CONTENDO 05 LITROS. TAMPALACRADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, INDICAÇÕES E FREQUÊNCIAS DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NO RÓTULO (FICHA DE SEGURANÇA - MSDS E FICHA TÉCNICA	360	UNIDADE	Max clear	R\$ 5,90	R\$ 2.124,00
78	INSETICIDA AEROSOL 300 ML COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, BATA TONDA DE, SEM CTC. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES)	696	UNIDADE	SIB	R\$ 6,25	R\$ 4.350,00
79	LENÇO UMIDECIDO PACOTE COM 100 UNIDADES	500	UNIDADE	Baby Reg	R\$ 7,75	R\$ 3.875,00
80	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÔNICO, ACIDULANTE, TENSIOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIA, PRESERVANTE, CORANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO SULFÔNICO, PH 1,5, P/0,2, 0,3, 0,5 COMPOSIÇÃO: DRO DIL 41, 45 A 60 SEGUNDOS ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, ODOOR CARACTERÍSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	1860	UNIDADE	Max clear	R\$ 2,05	R\$ 3.813,00
81	LIMPA INOX, 500ML, CONTENDO AÇÚCAR SULFONADO	120	UNIDADE	Max clear	R\$ 2,00	R\$ 240,00
82	LIMPA VIDRO 500 ML EMBALAGEM PLÁSTICA	262	UNIDADE	Max clear	R\$ 2,70	R\$ 707,40
83	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIFUNDO PARA LIMPEZA DE COZINHAS, BANHEIROS, PIA, AZULIJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LÁPIS. EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, COMPOSIÇÃO: AQUEL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL ETILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, ESSENCIA E ÁGUA. INDÚSTRIA BRASILEIRA DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS RETROATIVAMENTE DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES)	744	UNIDADE	Max clear	R\$ 2,45	R\$ 1.822,80
84	LIXEIRA PARA COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA E CAFÉ (COLUTOR DE COPOS)	40	UNIDADE	PLASTIK	R\$ 33,70	R\$ 1.348,00
85	LIXEIRA PEQUENA COM TAMPÃO E PEDAL - PLÁSTICO 10 LITROS	30	UNIDADE	PLASTIK	R\$ 26,50	R\$ 2.120,00
86	LIXEIRA PEQUENA PARA PIA COM TAMPÃO PLÁSTICA 2,5 LITROS	30	UNIDADE	PLASTIK	R\$ 8,15	R\$ 652,00
87	LIXEIRA EM AÇO INOX COM PEDAL DE 5 LITROS, REBORDA COM ACABAMENTO INTERNO EM POLIPROPILENO	2	UNIDADE	mir	R\$ 43,45	R\$ 86,90
88	LUSTRA MÓVEL EM FRASCO COM 200 ML. DEVEM CONSTAR NO RÓTULO O Nº DO REGISTRO NA ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA, CRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO, A DATA DE FABRICAÇÃO E O LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES	60	UNIDADE	Proba	R\$ 4,50	R\$ 270,00
89	LUXA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL) ANTI-DERRAPANTE, ANATÔMICA, ESPESSURA DE 0,55 MM, TAMANHO G ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	1830	PAR	Danny	R\$ 2,50	R\$ 4.575,00
90	MANGUEIRA PLÁSTICA REVESTIDA	20	UNIDADE	Paramont	R\$ 11,20	R\$ 224,00
91	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO FECHADO, TRÊS CAMADAS, FREGAS HORIZONTAIS ATÓXICA, TIPO PIRACÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CUPRESSA, EMBUTIDO, HIPERALÉRGICA, COR BRANCA, TIPO USO DESCARTÁVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES	50	CAIXA	Descapack	R\$ 26,45	R\$ 1.322,50
92	MOP PÓ 60 CM, EM ACRÍLICO	50	UNIDADE	Bratolopia	R\$ 26,50	R\$ 795,00
93	ODORIZANTE DE AMBIENTE, SPRAY, FRAGRÂNCIA LAVANDA, NÃO CONTÉM CTC, EMBALAGEM COM 360ML / 400ML	20	CAIXA	no ar	R\$ 94,20	R\$ 1.884,00

96	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 19 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ROSQUEÁVEL, REVESTIDO EM PLÁSTICO	36	UNIDADE	Brasil	R\$ 4,05	R\$ 145,80
97	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR ZINCO CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 19 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ROSQUEÁVEL, REVESTIDO EM PLÁSTICO	48	UNIDADE	Brasil	R\$ 3,85	R\$ 184,80
98	PÁ PARA LIXO PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO COM CABO DOBRÁVEL PARA FACILITAR O ARMAZENAMENTO DO LIXO, PUNTO DE APOIO PARA FIRMAR A PÁ COM O PÉ, DEIXANDO AS DUAS MÃOS LIVRES PARA O MANUSEIO DA VASSOURA	100	UNIDADE	Brasil	R\$ 21,85	R\$ 2.185,00
100	PALITO FICOLE PAC COM 100 UND	30	PACOTE	Tálge	R\$ 3,20	R\$ 96,00
101	PANO DE PRATO, EM TECIDO DE ALGODÃO, SEM ESTAMPA, COM BANHINHO QUATRO LADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (80 X 50) CM. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE	2920	UNIDADE	São Cristóvão	R\$ 2,00	R\$ 5.840,00
102	PANO MULTIFUNDO COM FIBRAS ABSORVENTES, COMPOSTO 100% DE FIBRAS DE VISCOSE E RESINAS ACRÍLICAS, COM AÇÃO BACTERICIDA, TAMANHO MÍNIMO DE 50 X 30 CMS PACOTE COM 5 UNIDADES	560	PACOTE	Vabene	R\$ 2,15	R\$ 1.204,00
103	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UNIDADE, COM COSTURAS LATERAIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (90 X 80) CM. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	3170	UNIDADE	São Cristóvão	R\$ 2,25	R\$ 7.132,50
105	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO E GOLPRADO, 100% FIBRA CELULÓSICA, FOLHA DUPLA, ROLO COM 30X10CM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 04 ROLOS, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO	4500	PACOTE	Familiar	R\$ 2,45	R\$ 11.025,00
107	PAPÉL TOALHA INTERFOLHADO, NA COR BRANCA, 100% CELULOSE, PACOTES COM 1.000 MIL FOLHAS	12740	PACOTE	Cheff	R\$ 9,40	R\$ 119.756,00
108	PASTILHA SANITÁRIA, COM GANCHO PLÁSTICO, 300g	4936	UNIDADE	Qsar	R\$ 6,85	R\$ 4.195,60
110	PELÍCULA ADERENTE COM 100 METROS PAPEL FILME COM 28 CM	160	PACOTE	Fino	R\$ 6,60	R\$ 1.056,00
111	PENTE INFANTIL ADULTO PLÁSTICO	570	UNIDADE	Marzoboni	R\$ 2,70	R\$ 1.488,00
112	PERFUME INFANTIL - LITRO	1500	LITRO	TD	R\$ 19,00	R\$ 28.500,00
113	PRATOS FUNDOS DESCARTÁVEIS EM POLIETILENO, COM DIÂMETRO DE 15", PACOTES COM 10 UNIDADES	60	PACOTE	Total	R\$ 1,50	R\$ 90,00
114	PRATOS BANCOS DESCARTÁVEIS EM POLIETILENO, COM DIÂMETRO DE 18", PACOTES COM 10 UNIDADES	60	PACOTE	Total	R\$ 1,50	R\$ 90,00
116	PRATOS BANCOS DESCARTÁVEIS EM POLIETILENO, COM DIÂMETRO DE 21", PACOTES COM 10 UNIDADES	50	PACOTE	Total	R\$ 1,43	R\$ 71,50
117	PRENDIDOR DE ROUPA DE MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES	7200	UNIDADE	Secalox	R\$ 1,55	R\$ 11.160,00
120	RODO PARA PISO, COM 02 (DUAS) BORRACHAS, CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, COMPRIMENTO DA BASE 50 CM E CABO COM 120 CM, A BORRACHA DEVE ULTRAPASSAR A BASE EM 2,5 CM. O PRODUTO DEVERÁ CONTER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE	545	UNIDADE	Brasil	R\$ 5,05	R\$ 2.752,25
122	SABÃO EM BARRA, CAIXA COM 50 TABLETES ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS COM 05 UNIDADES DE 200 G CADA, PRONTO USO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES)	130	CAIXA	Das neves	R\$ 42,95	R\$ 5.583,50
123	SABÃO EM PÓ, COM ENZIMAS, PARA LIMPEZA GERAL, BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300G, PARDO COM 30 UNIDADES. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES)	251	FARDO	Das neves	R\$ 46,85	R\$ 11.759,35
125	SABONETE BARRA INFANTIL COM SUA FÓRMULA SUAVE, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, PARA TODOS OS TIPOS DE PELLE	930	UNIDADE	Turma da Xuxinha	R\$ 2,45	R\$ 2.278,50
126	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL COM SUA FÓRMULA SUAVE, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, PARA TODOS OS TIPOS DE PELLE, ACONDICIONADO EM FRASCOS, COM NO MÍNIMO 200 ML	1860	UNIDADE	Turma da Xuxinha	R\$ 5,60	R\$ 10.416,00
128	SABONETE LÍQUIDO SABONETE LÍQUIDO EMBALAGEM COM 1 L PARA LIMPEZA DAS MÃOS, COM AS SEGUINTES PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS PH 100% 5,5 - 6,0 APARÊNCIA E ODORE: LÍQUIDO AZUL, BRANCO OU VERDE PERLOADO E PERFUMADO	1000	UNIDADE	Max clear	R\$ 6,30	R\$ 6.300,00
131	SACO PLÁSTICO EM BOBINA PICOTADA, EM POLIURETANO, ALTA DENSIDADE, MEDINDO: 0,35 X 0,45 CM, COM CAPACIDADE PARA 7 KG - BOBINA COM 500 UNIDADES	35	BOBINA	Donapack	R\$ 27,25	R\$ 953,75
132	SACO EM BOBINA DE 05 KG BOBINA DE SACO PLÁSTICO TAMANHO 40X60 CM SEM QUE A COSTURA SE SOLTE	5000	BOBINA	Donapack	R\$ 27,10	R\$ 135.500,00
133	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES. AS EMBALAGENS DEVEM SER EM FARDO COM 10 PACOTES	2033	FARDO	Donapack	R\$ 17,30	R\$ 35.170,90
134	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 200 LT LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES. AS EMBALAGENS DEVEM SER EM FARDO COM 10 PACOTES	2033	FARDO	Donapack	R\$ 28,35	R\$ 57.635,55
135	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 40 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES. AS EMBALAGENS DEVEM SER EM FARDO COM 10 PACOTES	33	FARDO	Donapack	R\$ 7,15	R\$ 235,95
136	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES. AS EMBALAGENS DEVEM SER EM FARDO COM 10 PACOTES	2033	FARDO	Donapack	R\$ 9,65	R\$ 20.025,05
137	SACO PLÁSTICO PARA LIXO INFECTANTE, PARA 60 LITROS, 16 MICRAS, COR BRANCA, LEITOSO, EM POLIPROPILENO, CONTEHENDO O SIMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES MEDINDO 90X110. EMBALAGEM FARDO COM 100 UNIDADES	20	PACOTE	Donapack	R\$ 20,00	R\$ 400,00
138	SACO LIXO 10 L SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT	1000	FARDO	Donapack	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00
139	SACO LIXO 20 L SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	2000	FARDO	Donapack	R\$ 8,10	R\$ 16.200,00

140	SUPORE PARA COPO DESCARTAVEL DE AGUA (100ML) CORPO DE PLASTICO TRANSPARENTE, COM EXTREMIDADE EM INOX	1	UNIDADE	PLASTIK	R\$ 26,00	R\$ 26,00
141	SUPORE PARA COPO DESCARTAVEL DE CAFÉ (50ML) CORPO DE PLASTICO TRANSPARENTE, COM EXTREMIDADE EM INOX	1	UNIDADE	PLASTIK	R\$ 26,00	R\$ 26,00
142	SHAMPOO ADULTO VITAMINADO COM SUA FORMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR, COM NO MÍNIMO 100 ML. ESPECIFICAÇÕES CONSTAR NO RÓTULO DA EMBALAGEM	360	UNIDADE	Studio	R\$ 6,15	R\$ 2.214,00
143	SHAMPOO INFANTIL VITAMINADO COM SUA FORMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR, COM NO MÍNIMO 100 ML. ESPECIFICAÇÕES CONSTAR NO RÓTULO DA EMBALAGEM	1680	UNIDADE	Turma da Xuxinha	R\$ 6,75	R\$ 11.340,00
144	SHAMPOO CAPILAR INFANTIL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 05 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE	600	UNIDADE	TD	R\$ 92,00	R\$ 55.200,00
147	VASSOURA DE PELO, BASE EM MADEIRA SINTÉTICA, MEDINDO 30CM E COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM 1,20 METROS	235	UNIDADE	Brasil	R\$ 9,50	R\$ 2.232,50
148	VASSOURA DE PIAÇA, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, REFORÇADO E CERDAS BEM FIXADAS E RESISTENTES. DEZENEA	1200	UNIDADE	Brasil	R\$ 8,35	R\$ 10.020,00
149	VASSOURÃO, COM CERDAS EM NYLON REFORÇADO, TIPO GARL, BASE DE PLÁSTICO MEDINDO 40 CM, CABO DE MADEIRA ESTENDIDO REVESTIDA DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO	216	UNIDADE	Brasil	R\$ 11,40	R\$ 2.462,40
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$</b>	<b>1.178.277,98</b>

Bayeux - PB, 16 de Abril de 2020.

**GUTEMBERG DE LIMA DAVI**  
**PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00007/2020 – PMBEX**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00027/2020 – PMBEX**

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Bauxeux, Estado da Paraíba, no uso das atribuições, e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, pelo valor global de R\$ 1.178.277,98 (UM MILHÃO E CENTO E SETENTA E OITO MIL E DUZENTOS E SETENTA E NOVENA E OITO CENTAVOS), ficando a empresa WW COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 19.835.542/0001-02, ganhadora pelo valor total de R\$ 1.178.277,98 (UM MILHÃO E CENTO E SETENTA E OITO MIL E DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E NOVENA E OITO CENTAVOS). Não restaram itens desertos. Restaram itens fracassados em razão de valor.

Bayeux - PB, 16 de Abril de 2020.

**EMANOEL DA SILVA ALVES**  
 Presidente CPL/Pregoeiro

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**GABINETE DO PREFEITO**

**TERMO DE RATIFICAÇÃO**  
**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00007/2020 – PMBEX**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00045/2020 – PMBEX**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00007/2020 – PMBEX, oriundo do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00045/2020 – PMBEX, embasado na Nota Técnica da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, com base no Art. 24, Inciso X, da Lei 8.666/93 e suas alterações, RATIFICO e ADJUDICO o procedimento em favor da empresa: FURTA DO LIMA PARTICIPAÇÕES E ADMINISTRAÇÃO LTDA, CNPJ: 04.489.679/0001-85 pelo valor total R\$ 96.155,04 (NOVENA E SEIS MIL E CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS). REPRESENTADO POR: 12 X R\$ 8.012,92 (OITO MIL E DOZE REAIS E NOVENA E DOIS CENTAVOS) para LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À AVENIDA LIBERDADE, Nº 3682-B, CENTRO, BAYEUX-PB, PARA FUNCIONAMENTO DO CADASTRO ÚNICO, PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E A SEDE DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL – SETRAS, em consequência, fica convocada o proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 10 de Abril de 2020.

**GUTEMBERG DE LIMA DAVI**

**PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**GABINETE DO PREFEITO**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**  
**TOMADA DE PREÇOS Nº 00006/2020 – PMBEX**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00013/2020 – PMBEX**

Com base nas informações constantes na referida Tomada de Preços e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório da Comissão Permanente de Licitação, bem como o parecer emitido pela Procuradoria Geral do Município, ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NOS BARRIOS IMACULADA E CENTRO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, ora licitado em favor da empresa CONSTRUTORA GURGEL SOARES LTDA, CNPJ: 05.052.764/0001-44, pelo valor total de R\$ 539.732,04

(QUINHENTOS E TRINTA E NOVE MIL E SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS), classificada pelo critério de menor preço global, com fulcro no Art.23, Inciso I, alínea "b", da Lei 8.666/93 e suas alterações, com Recursos Orçamentários constantes do Quadro de Detalhamento de Despesas:4490.51.00.991 – OBRAS E INSTALAÇÕES 2.07 – SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 15.451.3036.1026 – PAVIMENTAÇÃO, TERRAPLANAGEM E DRENAGEM DO SISTEMA VIÁRIO MUNICIPAL. Em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Art. 81 deste mesmo diploma legal.

Bayeux - PB, 16 de Abril de 2020.

**GUTEMBERG DE LIMA DAVI**  
**Prefeito Constitucional do Município de Bauxeux**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**GABINETE DO PREFEITO**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**  
**TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2020 – PMBEX**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00007/2020 – PMBEX**

Com base nas informações constantes na referida Tomada de Preços e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório da Comissão Permanente de Licitação, bem como o parecer emitido pela Procuradoria Geral do Município, ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA PRAÇA DA PAZ NO BAIRRO DO MÁRIO ANDREAZZA, NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, ora licitado em favor da empresa MONTBRAVO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 20.010.332/0001-64, pelo valor total de R\$ 123.582,72 (CENTO E VINTE E TRÊS MIL E QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS), classificada pelo critério de menor preço global, com fulcro no Art.23, Inciso I, alínea "b", da Lei 8.666/93 e suas alterações, com Recursos Orçamentários constantes do Quadro de Detalhamento de Despesas: 4490.51.00.991 – OBRAS E INSTALAÇÕES 2.07 – SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 27.451.3046.1112 – CONSTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS E OUTROS ESPAÇOS PÚBLICOS. Em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Art. 81 deste mesmo diploma legal.

Bayeux - PB, 16 de Abril de 2020.

**GUTEMBERG DE LIMA DAVI**  
**Prefeito Constitucional do Município de Bauxeux**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**

**GABINETE DO PREFEITO**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00007/2020 – PMBEX**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00027/2020 – PMBEX**

Com base nas informações constantes no referido Pregão e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, pelo valor global de R\$ 1.178.277,98 (UM MILHÃO E CENTO E SETENTA E OITO MIL E DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E NOVENA E OITO CENTAVOS), ficando a empresa WW COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 19.835.542/0001-02, ganhadora pelo valor total de R\$ 1.178.277,98 (UM MILHÃO E CENTO E SETENTA E OITO MIL E DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E NOVENA E OITO CENTAVOS). Não restaram itens desertos. Restaram itens fracassados em razão de valor. Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, em consequência, fica convocada o adjudicatário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 16 de Abril de 2020.

**GUTEMBERG DE LIMA DAVI**  
**Prefeito Constitucional do Município de Bauxeux**

**EXTRATOS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**EXTRATO DE CONTRATO**

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00068/2020 – PMBEX  
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.  
 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00039/2019 – PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00085/2019 – PMBEX  
 DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO; 2.01 GABINETE DO PREFEITO; 04.122.2002.2002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO; 2.012 – DEPARTAMENTO DE TRANSITO DE BAYEUX-DMTRAN; 04.125.2026.2070 – MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO DMTRAN; 2.013 – FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DO CONSUMIDOR; 04.091.2002.2154 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROCON; 2.02 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO; 04.122.2002.2004 - MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA DO MUNICÍPIO; 2.03 SECRETARIA DA FAZENDA; 04.122.2002.2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA; 2.04 SECRETARIA DO PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA; 04.122.2002.2010 - MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DO PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA; 2.05 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO; 04.122.2002.2019 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO; 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.3032. 2024 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (QSE/MDE); 12.361.3032.2191 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (FUNDEB); 12.365.3032.2028 – MAN. EFORT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL (MDE); 12.122.2005.2196 - MAN. DAS ATIV. ADMINST. DA SEC. DE EDUCAÇÃO-(MDE); 2.07 SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA; 04.122.2002.2036 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; 2.08 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE; 04.122.2002.2045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE; 2.09 SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SETRAS; 04.122.2002.2053 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC. DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL; 08.244.3040.2054 –

**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**

**GABINETE DO PREFEITO**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00019/2020 – PMBEX**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00007/2020 – PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00027/2020 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00019/2020 – PMBEX sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

**EMPRESA: WW COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 19.835.542/0001-02**

**ENDEREÇO: AV. GOVERNADOR FLÁVIO RIBEIRO COUTINHO, 96, SALA 08, PARQUE VERDE, CABEDELO/PB – CEP: 58.102-835, TEL: (83) 3191-8006 / 99985-8828**

**VIGÊNCIA: 16 DE ABRIL DE 2020 ATÉ 16 DE ABRIL DE 2021**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE INTIMO, MEDIO, ADERENTE COM ABAS, PACOTES COM 10 UNIDADES	288	PACOTE	Always	R\$ 2,21	R\$ 636,48
2	ÁCIDO MURIÁTICO COM 1 LITRO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM NOME DE RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	426	UNIDADE	Limpinho	R\$ 4,05	R\$ 1.725,30
3	ADITIVO LÍQUICO PARA SECAGEM DE MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA	21	UNIDADE	Becker	R\$ 139,00	R\$ 2.919,00
4	ÁGUA SANITÁRIA COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO, PRONTO USO, COM 1 LITRO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES)	8375	CAIXA	Ideal	R\$ 23,90	R\$ 200.162,50
9	ALGODÃO PACOTES PEQ	192	PACOTE	Cotton	R\$ 4,45	R\$ 854,40
10	AMACIANTE PARA ROUPA 2LT	180	UNIDADE	Ype	R\$ 3,75	R\$ 675,00
11	APARELHO PARA BARBEAR DESCARTÁVEL, COM DUAS LÂMINAS, TIPO POSTO BARBA	300	UNIDADE	Fit Lux	R\$ 1,47	R\$ 441,00
12	AROMATIZADOR DE AR PARA AMBIENTE EM FORMA DE AEROSOL, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, EMBALAGEM COM MÍNIMO 400ML	846	UNIDADE	Ultrafresh	R\$ 9,10	R\$ 7.698,60
14	AVENTAL EM NAPA BRANCA TAMANHO P E M	200	UNIDADE	Descarpack	R\$ 12,20	R\$ 2.440,00
15	BALDE MÉDIO BALDE DE PLÁSTICO 15 LITROS BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS	100	UNIDADE	Polyutil	R\$ 6,15	R\$ 615,00
16	BALDE DE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA	2	UNIDADE	Polyutil	R\$ 8,50	R\$ 17,00

	DENSIDADE COM ALÇA EM AÇO ZINCADO PARA 12 LITROS					
17	BALDE GRANDE BALDE DE PLÁSTICO 25 LITROS BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS	100	UNIDADE	Polyutil	R\$ 8,50	R\$ 850,00
18	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 LITROS	117	UNIDADE	Polyutil	R\$ 11,35	R\$ 1.327,95
19	BALDE GRANDE COM TAMPA 60 LITROS	80	UNIDADE	Polyutil	R\$ 36,85	R\$ 2.948,00
20	BARBANTE DE ALGODÃO	30	UNIDADE	Vonder	R\$ 6,60	R\$ 198,00
21	BOTA DE BORRACHA - COR BRANCA, CANO LONGO, COM PROTEÇÃO INTERNA E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. A MESMA DEVERÁ SER ANTIDERRAPANTE, ANTIESTÁTICO, ISOLANTE TÉRMICO, FLEXÍVEL, FÁCIL DE LIMPAR, COR BRANCA E COM DURABILIDADE PRESUMIDA DE 02 ANOS	30	PAR	Vonder	R\$ 29,00	R\$ 870,00
22	CABO DE ALUMÍNIO COM ARMAÇÃO PARA MOP SECO 60CM	27	UNIDADE	Brinox	R\$ 18,00	R\$ 486,00
23	CERA LÍQUIDA INCOLOR CERA LÍQUIDA 500 ML ACRÍLICA DE LATO BRILHO, ANTIDERRAPANTE, INCOLOR, PARA PISO VINÍLICO, PRONTO USO	10	CAIXA	Max clear	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00
25	CESTO DE LIXO TELADO 100 LT	20	UNIDADE	Polyutil	R\$ 44,80	R\$ 896,00
26	CESTO DE LIXO TELADO 8 LT	60	UNIDADE	Polyutil	R\$ 3,45	R\$ 207,00
27	CESTO PARA LIXO CESTO PARA LIXO, COR PRETA CESTO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, FORMATO CILÍNDRICO, NA COR PRETA, ALTURA MÍNIMA: 29CM, DIÂMETRO MÍNIMO: 23CM, CAPACIDADE APROXIMADA DE 13 LITROS	300	UNIDADE	mix	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
28	CESTO PARA ROUPAS	40	UNIDADE	mix	R\$ 27,25	R\$ 1.090,00
29	CORO LÍQUIDO, 1 LITRO, USO DOMÉSTICO	25800	LITRO	Max clear	R\$ 2,67	R\$ 68.886,00
30	CORO ORGANICO EM PO	30	KG	Mega	R\$ 18,90	R\$ 567,00
31	COLHER DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA, MED. 15 A 16 CM, EMBALADA HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PCT - 50 UNIDADES	200	PACOTE	Total	R\$ 3,10	R\$ 620,00
32	COLONIA ADULTO TESTADA DERMATOLOGICAMENTE ACONDICIONADO EM FRASCOS COM NO MINIMO 200 ML	240	UNIDADE	Seivas do campo	R\$ 14,25	R\$ 3.420,00
33	COLONIA INFANTIL TESTADA DERMATOLOGICAMENTE ACONDICIONADO EM FRASCOS COM NO MINIMO 100 ML	1680	UNIDADE	Turma da Xuxinha	R\$ 8,75	R\$ 14.700,00
34	CONDICIONADOR ADULTO PARA CABELO, EMBALAGEM COM 325ML	360	UNIDADE	Studio	R\$ 7,75	R\$ 2.790,00
35	COPO PARA ÁGUA EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, CAPACIDADE 180 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 25 PACOTES	267	CAIXA	Copobras	R\$ 57,25	R\$ 15.285,75
36	COTONETE HASTE COM ALGODAO PLASTICA COM 75 UNIDADES	60	PACOTE	Cotonela	R\$ 1,60	R\$ 96,00
37	CREME DENTAL INFANTIL EM GEL, SABOR TUTTI FRUTTI SEM FLÚOR ACONDICIONADO TUBOS PLÁSTICOS COM NO MINIMO 50G	1644	UNIDADE	Even	R\$ 3,80	R\$ 6.247,20
38	CREME DENTAL, COM FLUOR, TUBO COM 90G	312	UNIDADE	Even	R\$ 2,45	R\$ 764,40
39	CREME DENTAL INFANTIL - GRANDE 120 GRAMAS	1200	UNIDADE	Even	R\$ 4,35	R\$ 5.220,00
40	CREME PARA PENTEAR O CABELO INFANTIL SEM ENXÁGUE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, ACONDICIONADO EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 200 ML	1500	UNIDADE	Lorys	R\$ 10,85	R\$ 16.275,00
43	DESENGORDURANTE PARA MÁQUINA INDUSTRIAL	21	UNIDADE	Becker	R\$ 16,95	R\$ 355,95
45	DESINCRUSTANTE PARA MÁQUINA INDUSTRIAL	21	UNIDADE	Becker	R\$ 17,50	R\$ 367,50
46	DESINFETANTE PARA HOTFRUTÍCULAS	21	UNIDADE	Becker	R\$ 29,90	R\$ 627,90

47	DESINFETANTE PARA USO GERAL COM AROMA DE PINHO, FLORAL, LAVANDA, EUCALIPTO COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM DE 2 LITROS. CAIXA COM 06 UNIDADES DATA DE FABRICAÇÃO. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES)	8885	UNIDADES	Ype	R\$ 4,75	R\$ 42.203,75
48	DESODORANTE SPRAY, COM FRAGRÂNCIA SUAVE, HIPOALERGÊNICO, FRASCO COM 90 ML	300	UNIDADE	Alma de flores	R\$ 4,75	R\$ 1.425,00
49	DETERGENTE LÍQUIDO 02 LITROS PARA LAVAR LOUÇAS, CONCENTRADO E NEUTRO. CAIXA COM 06 UNIDADES. DATA DE FABRICAÇÃO. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES)	230	CAIXA	Max clear	R\$ 29,95	R\$ 6.888,50
50	DETERGENTE LÍQUIDO PARA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA, 5L	642	UNIDADE	Max clear	R\$ 14,80	R\$ 9.501,60
51	DETERGENTE LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 500ML , PARA LAVAR LOUÇAS, CONCENTRADO E NEUTRO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 24 UNIDADES	1018	CAIXA	Max clear	R\$ 25,90	R\$ 26.366,20
56	DISPENSER P/ COPO D'ÁGUA DESCARTÁVEL 180 ML, EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 100 COPOS, PARA FIXAR NA PAREDE	25	UNIDADE	Premisse	R\$ 36,00	R\$ 900,00
58	ESCOVA DE NYLON DE MÃO COM CERDAS SINTÉTICAS, COMPRIMENTO MEDINDO NO MÍNIMO DE 2,5CM, BASE EM PLÁSTICO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 7 X 13 CM	55	UNIDADE	Condor	R\$ 2,25	R\$ 123,75
59	ESCOVAO PARA PIÁ EM NYLON	200	UNIDADE	Condor	R\$ 2,50	R\$ 500,00
60	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA: CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEÇA REFERÊNCIA 35, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDADAS, CONTENDO 32 TUPOS DE CERDAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 17 A 20 CM C/ SELO DE PROVAÇÃO DA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	240	UNIDADE	Even	R\$ 2,15	R\$ 516,00
61	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA: CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEÇA REFERÊNCIA 35, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDADAS, CONTENDO 32 TUPOS DE CERDAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 17 A 20 CM C/ SELO DE PROVAÇÃO DA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	7240	UNIDADE	Even	R\$ 1,90	R\$ 13.756,00
63	ESPONJA DE LIMPEZA PESADA - CERDAS DURAS	195	UNIDADE	Wish	R\$ 1,25	R\$ 243,75
64	ESPONJA DE NYLON DUPLA FACE, ESPUMA AMARELA E MANTA ABRASIVA DE ALTA QUALIDADE	98400	UNIDADE	Wish	R\$ 0,42	R\$ 41.328,00
65	FACAS DESCARTÁVEIS	20	PACOTE	Total	R\$ 2,10	R\$ 42,00
66	FILME PVC, ROLO COM 28 CM X 30 M	48	ROLO	Wida	R\$ 2,85	R\$ 136,80
67	FLANELA PARA LIMPEZA, DIMENSÕES APROXIMADAS 30X50CM, USO GERAL, 100% ALGODÃO, (EM 04 CORES), BORDAS OVERLOCADAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE	1410	UNIDADE	São Cristóvão	R\$ 1,00	R\$ 1.410,00
68	FÓSFORO DE SEGURANÇA FEITO DE MADEIRA, PACOTE COM 10 CAIXAS	800	PACOTE	Olho	R\$ 2,60	R\$ 2.080,00
69	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO GPACOTE COM NO MÍNIMO 4 UNIDADES, PARA USO ADULTO, TAMANHO GRANDE, ATÓXICA, ELÁSTICA NAS PERNAS, COM FAIXA AJUSTÁVEL COM FITA ADESIVA. NÚCLEO DE ABSORÇÃO COM POLÍMEROS, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO TRANSPARENTE QUE CONTENHA AS INSCRIÇÕES LITOGRAFADAS DE MARCA E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE,	240	PACOTE	Big	R\$ 9,50	R\$ 2.280,00

	TAMANHO, MEDIDAS DA CINTURA, QUANTIDADE, APLICAÇÃO, COMPOSIÇÃO E INSTRUÇÕES DE USO					
70	FRALDAS INFANTIL DESCARTÁVEIS COM BARREIRA ANTI- VAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO 4 UNIDADES NO MÍNIMO EM CADA PACOTE NO TAMANHO G	3080	PACOTE	Baby Rog	R\$ 7,25	R\$ 22.330,00
71	FRALDAS INFANTIL DESCARTÁVEIS COM BARREIRA ANTI- VAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO 4 UNIDADES NO MÍNIMO EM CADA PACOTE NO TAMANHO GG	2080	PACOTE	Baby Rog	R\$ 7,25	R\$ 15.080,00
72	GARFOS DESCARTÁVEIS, PARA ALMOÇO - PACOTE COM 50 UNIDADES	220	PACOTE	Total	R\$ 2,70	R\$ 594,00
73	GARFOS DESCARTÁVEIS, PEQUENO PARA SOBREMESA - PACOTE COM 50 UNIDADES	20	PACOTE	Total	R\$ 2,15	R\$ 43,00
74	GARRAFA TÉRMICA DE 12LT TAMPAROSCA	10	UNIDADE	Invicta	R\$ 103,00	R\$ 1.030,00
75	GARRAFA TÉRMICA DE 1LT TAMPAROSCA	30	UNIDADE	Invicta	R\$ 22,90	R\$ 687,00
76	GUARDANAPO DE PAPEL, 22X18CM, BRANCO, FIBRA DE CELULOSE VIRGEM (NÃO REICLADA), PACOTE COM 50 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES, E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 (SESENTA) DIAS, CONTADOS RETROATIVAMENTE DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE. INDÚSTRIA BRASILEIRA	5780	PACOTE	Cheff	R\$ 0,94	R\$ 5.433,20
77	HIPOCLORITO DE SÓDIO - DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO, DENSIDADE 20/4º (G/CM) DE 1,030 A 1,070 PH DE 10,5 A 11,5 A 1% - EMBALAGEM EM GALÃO PLÁSTICO, CONTENDO 05 LITROS. TAMPAROSCA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NO RÓTULO (FICHA DE SEGURANÇA - MSDS E FICHA TÉCNICA)	360	UNIDADE	Max clear	R\$ 5,90	R\$ 2.124,00
78	INSETICIDA AEROSOL 300 ML COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, BAIXA TOXIDADE, SEM CFC. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES)	696	UNIDADE	SBP	R\$ 6,25	R\$ 4.350,00
79	LENÇO UMIDECIDO PACOTE COM 100 UNIDADES	500	UNIDADE	Baby Rog	R\$ 7,75	R\$ 3.875,00
80	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ACIDULANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIA, PRESERVANTE, CORANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO SULFÔNICO, PH A 1% P/P (25°C): 2,0 A 3,0, VISCOSIDADE (COPO FORD 4): 45 A 60 SEGUNDOS ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, ODOR: CARACTERÍSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	1860	UNIDADE	Max clear	R\$ 2,05	R\$ 3.813,00
81	LIMPA INOX, 500ML CONTENDO AÇIDO SULFANICO	120	UNIDADE	Max clear	R\$ 2,00	R\$ 240,00
82	LIMPA VIDRO 500 ML EMBALAGEM PLASTICA	262	UNIDADE	Max clear	R\$ 2,70	R\$ 707,40
83	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO PARA LIMPEZA DE COZINHAS, BANHEIROS, PIAS, AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA	744	UNIDADE	Max clear	R\$ 2,45	R\$ 1.822,80

	REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LÁPIS. EMBALAGEM CONTENDO 500 ML. COMPOSIÇÃO: AQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOLTOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA. INDÚSTRIA BRASILEIRA DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS RETROATIVAMENTE DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES)					
84	LIXEIRA PARA COPO DESCARTAVEL PARA AGUA E CAFÉ (COLETOR DE COPOS)	40	UNIDADE	PLASTIK	R\$ 33,70	R\$ 1.348,00
85	LIXEIRA PEQUENA COM TAMPA E PEDAL - PLASTICO 10 LITROS	80	UNIDADE	PLASTIK	R\$ 26,50	R\$ 2.120,00
86	LIXEIRA PEQUENA PARA PIA COM TAMPA PLASTICA 2,5 LITROS	80	UNIDADE	PLASTIK	R\$ 8,15	R\$ 652,00
87	LIXEIRA EM AÇO INOX COM PEDAL DE 5 LITROS, REEDONDA COM ACABAMENTO INTERNO EM POLIPROPILENO	2	UNIDADE	mix	R\$ 43,45	R\$ 86,90
88	LUSTRA MÓVEL EM FRASCO COM 200 ML. DEVEM CONSTAR NO TÍTULO O Nº DO REGISTRO NA ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. A DATA DE FABRICAÇÃO E O LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES	60	UNIDADE	Peroba	R\$ 4,50	R\$ 270,00
89	LUVA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), ANTIDERRAPANTE, ANATÔMICA, ESPESSURA DE 0,55 MM, TAMANHO G. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	1830	PAR	Danny	R\$ 2,50	R\$ 4.575,00
92	MANGUEIRA PLASTICA REVESTIDA	20	UNIDADE	Paramont	R\$ 11,20	R\$ 224,00
93	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO, TRÊS CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, COR BRANCA, TIPO USO DESCARTÁVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES	50	CAIXA	Descarpack	R\$ 26,45	R\$ 1.322,50
94	MOP PÓ 60 CM, EM ACRÍLICO	30	UNIDADE	Bralimpia	R\$ 26,50	R\$ 795,00
95	ODORIZANTE DE AMBIENTE, SPRAY, FRAGÂNCIA LAVANDA, NÃO CONTÉM CFC, EMBALAGEM COM 360ML / 400ML	20	CAIXA	no ar	R\$ 94,20	R\$ 1.884,00
96	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 19 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ROSQUEAVEL REVESTIDO EM PLÁSTICO	36	UNIDADE	Brasil	R\$ 4,05	R\$ 145,80
97	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR ZINCO CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 19 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ROSQUEAVEL REVESTIDO EM PLÁSTICO	48	UNIDADE	Brasil	R\$ 3,85	R\$ 184,80
98	PÁ PARA LIXO PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO COM CABO DOBRÁVEL PARA FACILITAR O ARMAZENAMENTO DO LIXO, POSSUI APOIO PARA FIRMAR A PÁ COM O PÉ, DEIXANDO AS DUAS MÃOS LIVRES PARA O MANUSEIO DA VASSOURA	100	UNIDADE	Brasil	R\$ 21,85	R\$ 2.185,00
100	PALITO PICOLÉ PAC COM 100 UND	30	PACOTE	Talge	R\$ 3,20	R\$ 96,00
101	PANO DE PRATO, EM TECIDO DE ALGODÃO, SEM ESTAMPA, COM BAINHA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (80 X 50) CM. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A	2920	UNIDADE	São Cristóvão	R\$ 2,00	R\$ 5.840,00

IDENTIFICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE						
102	PANO MULTIUSO COM FUROS ABSORVENTES, COMPOSTO 100% DE FIBRAS DE VISCOSE E RESINAS ACRILICAS, COM AÇÃO BACTERICIDA, TAMANHO MINIMO DE 50 X 30 CMS PACOTE COM 5 UNIDADES	560	PACOTE	Vabene	R\$ 2,15	R\$ 1.204,00
103	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, COM COSTURAS LATERAIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (50 X 80) CM. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	3170	UNIDADE	São Cristóvão	R\$ 2,25	R\$ 7.132,50
105	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO E GOLFRADO, 100% FIBRA CELULÓSICA, FOLHA DUPLA, ROLO COM 30MX10CM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 04 ROLOS, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO	4500	PACOTE	Familiar	R\$ 2,45	R\$ 11.025,00
107	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, NA COR BRANCA, 100% CELULOSE, PACOTES COM 1.000(MIL) FOLHAS	12740	PACOTE	Cheff	R\$ 9,40	R\$ 119.756,00
108	PASTILHA SANITÁRIA, COM GANCHO PLÁSTICO, 30G	4936	UNIDADE	Qsar	R\$ 0,85	R\$ 4.195,60
110	PELÍCULA ADERENTE COM 100 METROS PAPEL FILME COM 28 CM	160	PACOTE	Fino	R\$ 6,80	R\$ 1.088,00
111	PENTE INFANTIL./ADULTO PLASTICO	520	UNIDADE	Marcoboni	R\$ 2,70	R\$ 1.404,00
112	PERFUME INFANTIL 1 LITRO	1500	LITRO	TD	R\$ 19,00	R\$ 28.500,00
113	PRATOS FUNDOS DESCARTÁVEIS EM POLIETILENO, COM DIÂMETRO DE 15", PACOTES COM 10 UNIDADES	60	PACOTE	Total	R\$ 1,50	R\$ 90,00
114	PRATOS RASOS DESCARTÁVEIS EM POLIETILENO, COM DIÂMETRO DE 18", PACOTES COM 10 UNIDADES	60	PACOTE	Total	R\$ 1,50	R\$ 90,00
116	PRATOS RASOS DESCARTÁVEIS EM POLIETILENO, COM DIÂMETRO DE 21", PACOTES COM 10 UNIDADES	50	PACOTE	Total	R\$ 1,43	R\$ 71,50
117	PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES	7200	UNIDADE	Secalux	R\$ 1,55	R\$ 11.160,00
120	RODO PARA PISO, COM 02 (DUAS) BORRACHAS, CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, COMPRIMENTO DA BASE 50 CM E CABO COM 1,20 M, A BORRACHA DEVE ULTRAPASSAR A BASE EM 2,5 CM. O PRODUTO DEVERÁ CONTER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE	545	UNIDADE	Brasil	R\$ 5,05	R\$ 2.752,25
122	SABÃO EM BARRA,CAIXA COM 50 TABLETES ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS COM 05 UNIDADES DE 200 G CADA, PRONTO USO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES)	130	CAIXA	Das neves	R\$ 42,95	R\$ 5.583,50
123	SABÃO EM PÓ, COM ENZIMAS, PARA LIMPEZA GERAL, BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G. FARDO COM 20 UNIDADES. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES)	251	FARDO	Das neves	R\$ 46,85	R\$ 11.759,35
125	SABONETE BARRA INFANTIL COM SUA FÓRMULA SUAVE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, PARA TODOS OS TIPOS DE PELE	930	UNIDADE	Turma da Xuxinha	R\$ 2,45	R\$ 2.278,50
126	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL COM SUA FÓRMULA SUAVE, TESTADO	1860	UNIDADE	Turma da Xuxinha	R\$ 5,60	R\$ 10.416,00

	DERMATOLOGICAMENTE, PARA TODOS OS TIPOS DE PELE, ACONDICIONADO EM FRASCOS, COM NO MÍNIMO 200 ML					
128	SABONETE LÍQUIDO SABONETE LÍQUIDO EMBALAGEM COM 1 L PARA LIMPEZA DAS MÃOS, COM AS SEGUINTE PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS PH 100% : 5,5 – 6,0 APARÊNCIA E ODO: LÍQUIDO AZUL, BRANCO OU VERDE PEROLADO E PERFUMADO	1000	UNIDADE	Max clear	R\$ 6,30	R\$ 6.300,00
131	SACO PLÁSTICO EM BOBINA PICOTADA, EM POLIURETANO, ALTA DENSIDADE, MEDINDO: 0,35 X 0,45 CM, COM CAPACIDADE PARA 7 KG - BOBINA COM 500 UNIDADES	35	BOBINA	Donapack	R\$ 27,25	R\$ 953,75
132	SACO EM BOBINA DE 05 KG BOBINA DE SACO PLÁSTICO TAMANHO 40X60 CM SEM QUE A COSTURA SE SOLTE	5000	BOBINA	Donapack	R\$ 27,10	R\$ 135.500,00
133	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES. AS EMBALAGENS DEVEM SER EM FARDO COM 10 PACOTES	2033	FARDO	Donapack	R\$ 17,30	R\$ 35.170,90
134	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 200 LT LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES. AS EMBALAGENS DEVEM SER EM FARDO COM 10 PACOTES	2033	FARDO	Donapack	R\$ 28,35	R\$ 57.635,55
135	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 40 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES. AS EMBALAGENS DEVEM SER EM FARDO COM 10 PACOTES	33	FARDO	Donapack	R\$ 7,15	R\$ 235,95
136	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES. AS EMBALAGENS DEVEM SER EM FARDO COM 10 PACOTES	2033	FARDO	Donapack	R\$ 9,85	R\$ 20.025,05
137	SACO PLÁSTICO PARA LIXO INFECTANTE, PARA 60 LITROS, 10 MICRAS, COR BRANCA, LEITOSO, EM POLIPROPILENO, CONTENDO O SIMBOLO DE SUBSTANCIA INFECTANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES MEDINDO 90X110. EMBALAGEM FARDO COM 100 UNIDADES	20	PACOTE	Donapack	R\$ 20,00	R\$ 400,00
138	SACO LIXO 10 L SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT	1000	FARDO	Donapack	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00
139	SACO LIXO 20 L SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	2000	FARDO	Donapack	R\$ 8,10	R\$ 16.200,00
140	SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL DE AGUA (180ML) CORPO DE PLASTICO TRANSPARENTE, COM EXTREMIDADE EM INOX	1	UNIDADE	PLASTIK	R\$ 26,00	R\$ 26,00
141	SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL DE CAFÉ (50ML) CORPO DE PLASTICO TRANSPARENTE, COM EXTREMIDADE EM INOX	1	UNIDADE	PLASTIK	R\$ 26,00	R\$ 26,00
142	SHAMPOO ADULTO VITAMINADO COM SUA FORMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR, COM NO MINIMO 100 ML. ESPECIFICAÇÕES CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM	360	UNIDADE	Studio	R\$ 6,15	R\$ 2.214,00
143	SHAMPOO INFANTIL VITAMINADO COM SUA FORMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR, COM NO MINIMO 100 ML. ESPECIFICAÇÕES CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM	1680	UNIDADE	Turma da Xuxinha	R\$ 6,75	R\$ 11.340,00

144	SHAMPOO CAPILAR INFANTIL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 05 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE	600	UNIDADE	TD	R\$ 92,00	R\$ 55.200,00
147	VASSOURA DE PELO, BASE EM MADEIRA SINTÉTICA, MEDINDO 30CM E COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM 1,20 METROS	235	UNIDADE	Brasil	R\$ 9,50	R\$ 2.232,50
148	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, REFORÇADO E CERDAS BEM FIXADAS E RESISTENTES. DEZENA	1200	UNIDADE	Brasil	R\$ 8,35	R\$ 10.020,00
149	VASSOURÃO, COM CERDAS EM NYLON REFORÇADO, TIPO GARI, BASE DE PLÁSTICO MEDINDO 40 CM, CABO DE MADEIRA ESTENDIDO REVESTIDA DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO	216	UNIDADE	Brasil	R\$ 11,40	R\$ 2.462,40
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 1.178.277,98</b>
<b>(UM MILHÃO E CENTO E SETENTA E OITO MIL E DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)</b>						

Bayeux - PB, 16 de Abril de 2020.

\_\_\_\_\_  
GUTEMBERG DE LIMA DAVI  
PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX